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 معرفی اندیشکده اقتصاد مقاومتی 

با ماموریت »تصمیم سازی برای حل مسائل اقتصاد کشور در راستای  اندیشکده اقتصاد مقاومتی یک کانون تفکّر  

 فعالیت رسمی خود را آغاز نمود.  1395است که در سال   تحقق اقتصاد مقاومتی«

اندیشی جهت  برای حل مسائل احصاء شده و هم طراحی راهکار    ، عیی شبکه مسائل در هر حوزه موضوشناسای

ای و پیگیری راهکارهای  ارزیابی و تدقیق آن، بررسی تجربیات جهانی، طرح مباحث در فضای نخبگانی و رسانه 

هایی است که در  ها و مسئولین مرتبط به منظور اتّخاذ تصمیمات لازم، از جمله فعالیتارائه شده از دستگاه 

 شود.یشکده انجام می اند 
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  خلاصه مدیریتی 

ای به دلیل ایجاد وابستگی متقابل میان کشورهای حاضر در آن، امنیت  ایجاد شبکه بهم پیوسته برق منطقه 

دهد. همچنین  می کند و هزینه اعمال فشارهای اقتصادی علیه ایران را افزایش  المللی کشور را تقویت میبین

نیاز    برداری از اختلافات فصلی و تفاوت های جدید و بهره بهبود پایداری شبکه، کاهش هزینه احداث نیروگاه 

های تولید و انتقال و  مصرف کشورها از جمله مزایای تشکیل این شبکه است. مزیت نسبی ایران در زیرساخت

ق، منجر به کاهش هزینه تولید و برتری نسبی در مبادلات  در اختیار داشتن منابع طبیعی متنوع برای تولید بر 

های مناسب در کشور، ایران را نسبت  درون شبکه خواهد شد. موقعیت خاص جغرافیایی ایران و وجود زیرساخت

برق   ایجاد یک شبکه  برق، در صورت  انرژی  قرار گرفتن در جایگاه »هاب«  اولویت  در  به کشورهای منطقه 

 است.  ای قرار دادهمنطقه 

های انرژی متمایز کرده است. برق قابل  های انرژی الکتریکی، آن را از سایر حاملکاربردهای فزاینده و ویژگی 

جا نمود. در عین  های کوچک جابه توان آن را مانند نفت و گاز در بشکه و محموله سازی نیست، لذا نمی ذخیره 

همواره تولید و مصرف برق برابر باشند. انتقال انرژی    حال در یک سیستم قدرت، برای عملکرد پایدار شبکه باید 

الکتریکی از یک ناحیه به ناحیه دیگر باید با خطوط انتقال انجام شود. چنانچه بنا باشد شبکه برق کشوری با  

شبکه کشوری دورتر متصل گردد، باید از بستر شبکه برق کشورهای میانی استفاده کند. به عبارت دیگر، لازمه  

 تد برق با کشورهای دورتر، ارتباط الکتریکی با همسایگان است. داد و س 

است که    ی شامل مباحث متعدد و متنوع  یاو فرامنطقه   یاقدرت در ابعاد منطقه   یهامطالعات اتصال شبکه 

ابعاد فن  یازمند ن از جمله م باشد ی م  ی و اجتماع  یاقتصاد   محیطی، یست ز  ی، در نظر گرفتن  قابل  توانی .    یت به 

 ها،شبکه   ینشده ب  یو جهت توان جار   یزان م  یافته، اتصال    یهاشبکه   ( سنکرونهمگام )به صورت    ی برداربهره

 ها اشاره نمود. شبکه  یبردارو بهره   یفن یهاتاتصال و تفاو  یایی محدوده جغراف

ت؛ اتصال همگام  اتصال الکتریکی دو شبکه با هدف داد و ستد برق از نظر فنی به دو صورت کلی قابل انجام اس 

(AC( و غیر همگام )DC که هر کدام ویژگی ) های خود را دارد. حداکثر منافع ممکن از بهم پیوستگی  ها و قابلیت

نیز    DCشود، اما بر حسب شرایط و اقتضائات، اتصال به صورت  دو شبکه برق در حالت اتصال همگام ایجاد می 

را که    ییهاهمگام( شبکه  یرآسنکرون )غ  یوستگیکان بهم پام  DCکند. اتصال  امکان تجارت برق را فراهم می

 .کند ی ناسازگار هستند، فراهم م یگری به صورت د یا کنند ی کار م   یمتفاوت کانسدر فر

های جریان متناوب ولتاژ  ها به هر کدام از روش اتصال دو شبکه برق به یکدیگر و انتقال توان الکتریکی میان آن 

های این دو  ( مزایا و معایبی دارد که به ویژگی HVDCصورت جریان مستقیم ولتاژ بالا )( یا به  HVACبالا )

شود و لازم است مورد توجه و بررسی قرار بگیرد تا منافع حداکثری برای کشور حاصل شود.  فناوری مربوط می 

ها برای  ری آن و بکارگی  یوستهبهم پ  یهادر شبکه   DCو    ACاتصالات    یسهو مقا  یپروژه، بررس   یناز ا  هدف

 باشد. ارتباطات الکتریکی ایران با کشورهای منطقه می 
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مرز خشکی، تبادل توان دارد. اما این لزوما به معنی بهم پیوستگی  ایران در حال حاضر با تمام کشورهای هم 

تصمیم شبکه کلی  طور  به  نیست.  ایران  با  کشورها  این  برق  برق  های  شبکه  به  اتصال  چگونگی  برای  گیری 

برنامه کشو از وضعیت و کیفیت شبکه برق دو طرف،  های آتی سیستم قدرت هر کشور،  رهای اطراف، متاثر 

 شرایط زیست محیطی و اقتضائات فناوری و مالی طرفین و اهداف کشورها از این تبادل برقی است. 

ین نوع اتصال  بهتر  HVDCبر اساس مطالعات انجام شده، برای برخی مسیرهای ترانزیتی برق در منطقه، اتصال  

  HVDCتواند بستر ورود فناوری  ها میریزی برای اجرای این پروژه )از منظر اقتصادی و حریم خط( است. برنامه

ها و از بین  سازی آن را فراهم کند. اما نباید به توجیهی برای معطل ماندن پروژه به کشور شود و زمینه بومی 

 ل شود. سوزی تبدیای ایران و فرصت رفتن منافع منطقه 

هرتز و با فرکانس شبکه برق کشور یکی است.    50از سوی دیگر فرکانس شبکه برق همه همسایگان ایران  

ها تا نزدیکی مرز ایران  ، اتصال به کشورهایی که شبکه برق آن همچنین با توجه به گستردگی شبکه برق ایران 

انتقال با مسافت زیاد نیاز ندارد، لذا برای    توسعه یافته است )برای مثال افغانستان این گونه نیست(، به خطوط 

وجود ندارد. تنها عامل اتصال به صورت    HVDCاکثر همسایگانی که مرز خاکی با ایران دارند، الزامی برای اتصال  

DC  انتقال اغتشاشات از یک شبکه به شبکه  تواند عدم تاثیرپذیری شبکه با کشورهای همجوار می ها و عدم 

این   که  باشد  جامع،  دیگر  نقشه  یک  در  نهایتا  و  شود  بررسی  کشور همسایه جداگانه  هر  برای  باید  موضوع 

 ای با محوریت ایران صورت گیرد. ریزی برای شبکه بهم پیوسته منطقه برنامه 
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